



**40**  
LUBELSKI  
LIPIEC '80

# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



## Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: [zastepcy.prezydenta@lublin.eu](mailto:zastepcy.prezydenta@lublin.eu), [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)



OR-ZU-II.0003.1.42.2021

Lublin, 12.02.2021 r.

**Pani**  
**Elżbieta Dados**  
**Radna Rady Miasta Lublin**  
*za pośrednictwem*  
**Pana**  
**Jarosława Pakuły**  
**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy: BRM-II.0003.1.42.2021

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 02.02.2021 r. w sprawie wycinki drzew przy ul. Dunikowskiego 27 w Lublinie informuję, że w tej sprawie do Biura Miejskiego Architekta Zieleni Urzędu Miasta Lublin został złożony wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie 2 drzew (dąb, jarząb) przez właściciela nieruchomości (Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Jana Bożego). Drzewa wnioskowane do usunięcia kolidują z budową drogi pożarowej do przebudowywanego budynku byłego hotelu pracowniczego na potrzeby administracji szpitala wraz z infrastrukturą techniczną.

Przebudowa budynku wraz z projektem budowlanym określającym przebieg drogi została zatwierdzona przez Wydział Architektury i Budownictwa UM Lublin (decyzja z dnia 26 lutego 2020 r., znak: AB-BW-I.6740.1.81.2019). Przedstawiciel Biura MAZ wraz z przedstawicielem szpitala oraz geodetą podczas oględzin dokonali analizy innego przebiegu ww drogi szczególnie na odcinku początkowym (od strony szpitala) celem uniknięcia usunięcia drzewa (dąb). Jednakże inne warianty przebiegu drogi prowadziłyby przede wszystkim do kolizji z infrastrukturą techniczną naziemną (hydrant) lub prowadziłyby do konieczności usunięcia dużo bardziej okazałego i będącego w bardzo dobrej kondycji zdrowotnej drzewa (lipa). Zmieniony przebieg drogi wiązałby się z koniecznością rozważenia wycinki większej liczby innych drzew.

Przesunięcie drogi pożarowej i zastosowanie jednego z dwóch pozostałych wariantów jej przebiegu w dalszym ciągu wpływałoby na drzewo (dąb) i wiązałoby się z usunięciem znacznej części systemu korzeniowego. Taka sytuacja mogłaby doprowadzić do wykrotu drzewa lub jego obumarcia. Dąb ponadto znajduje się na kanale ciepłowniczym i stwarza zagrożenie dla jego działania. Wobec braku



możliwości innego przebiegu drogi pożarowej zostało wydane zezwolenie na usunięcie 2 drzew. W zamian wnioskodawca został zobowiązany do nasadzenia 4 drzew ozdobnych liściastych na przedmiotowej nieruchomości.

**Zastępca Prezydenta**

**Artur Szymczyk**

(dokument w postaci elektronicznej podpisany  
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)